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Kristi himmelsfärds dag. 

Psalmer: 158:1-5, 705 (Ps 47), 159, 474, 15, 158:6-9
Texter: Dan 7:13-14, Apg 1:1-11, Joh 17:1-8

Nåd vare med er och frid från Gud vår Fader och Herren Jesus Kristus. Amen. 

Låt oss be!
Herre Jesus Kristus, Du som är vår broder och älskar oss har uppstigit till himlen
och sitter nu på Faderns högra sida och regerar över allting. Lär oss lita på att vi 
är helt trygga med dig som vår Frälsare och Kung. Amen. 

I väntan på Jesu återkomst har vi ett arbete att utföra. Jesus sitter nu på Guds 
högra sida och regerar över allting för att hans evangelium ska bli förkunnat i 
hela världen. Lärjungarna fick kraft att bli hans vittnen. Också oss har Jesus 
kallat till sitt rike och gjort oss till sina vittnen. Också oss ger han kraft att vittna 
om hans stora frälsningsgärningar, hans uppståndelse och seger. 

Apostlagärningarna är Lukas andra skrift som tar vid där evangeliet slutar. Detta
är sista verserna i Lukas evangelium: Sedan förde han dem ut till Betania, och 
han lyfte sina händer och välsignade dem. Och medan han välsignade dem, 
lämnade han dem och lyftes upp till himlen. De tillbad honom och vände 
tillbaka till Jerusalem i stor glädje. Och de var ständigt i templet och prisade 
Gud. Det är den enda skildringen i NT av vad ögonvittnena såg när Jesus blev 
upptagen till himmelen. Egentligen ansluter Apostlagärningarna till vad som 
skedde innan lärjungarna vände tillbaka till Jerusalem. När ett moln tog Jesus 
bort från deras åsyn visade sig en ängel för dem. Han sa: Denne Jesus som har 
blivit upptagen från er till himlen, han ska komma igen på samma sätt som ni 
har sett honom fara upp till himlen. Ängelns ord innebär att Jesus menar exakt 
vad han säger i Matt 24 där han undervisar om sin återkomst: Då ska 
Människosonens tecken synas på himlen, och jordens alla folk ska jämra sig, 
när de ser Människosonen komma på himlens moln med stor makt och härlighet 
(Matteus 24:30). De som lever den dagen ska vända sin blick mot skyn och med 
egna ögon se honom komma på himlens moln. 

I Uppenbarelseboken framställs den nytestamentliga kyrkan på ett symboliskt 
sätt som ett tusenårigt rike. De tusen åren är ett symboliskt tal och inget man kan
räkna med i någon kalender. Men det ger ändå information om att det ska finnas 
tid för Jesu vittnen att förkunna hans seger ända till jordens yttersta gräns. Men 
det är en tid som är avgränsad och bestämd av Gud. Det angår inte oss vilka 
tider och stunder som Fadern i sin makt bestämt. Men en sak vet vi om den dag 
Jesus ska komma tillbaka: den ska komma när de flesta inte väntar det. Det 
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viktigaste för oss är att vara beredda så att den dagen inte kommer över oss 
oväntat. Därför ska vi alltid vara beredda för den dagen på samma sätt som vi är 
beredda för vår dödsdag som också kan komma plötsligt. Vi håller oss beredda 
för det ena som det andra när vi fokuserar på den uppgift Herren vill att vi ska 
utföra medan vi väntar hans återkomst. 

Jesus fokuserade sina lärjungar upprepade gånger innan sin himmelsfärd på det 
viktiga arbete som ska utföras under tiden fram till hans återkomst. Han sa till 
dem: ..."när den helige Ande kommer över er, ska ni få kraft och bli mina 
vittnen i Jerusalem och i hela Judeen och Samarien och ända till jordens 
yttersta gräns” (Apg 1:8)

Lärjungarna blev hans vittnen på ett speciellt sätt. De var ögonvittnen. De 
vittnade om vad de hört, vad de med egna ögon sett och med egna händer rört 
vid. Den Uppståndne visade sig för dem och gav dem många bevis på att han 
levde. Men med sin himmelsfärd klargjorde han för dem att han inte mer skulle 
visa sig för dem och tala till dem så som han gjort under de fyrtio dagar som gått
sedan påskdagen, uppståndelsens dag. Men han lovade dem den helige Andes 
speciella gåva. Den helige Ande skulle ge dem kraft att bli hans vittnen. 
Sanningens Ande skulle leda apostlarna in i hela sanningen. Därför äger vi nu 
hela den gudomliga sanning som är nödvändig för vår frälsning i apostlarnas 
skrifter. Sanningens Ande skulle även förkunna för apostlarna vad som ska ske. 
Dessa förutsägelser har vi också i deras skrifter och främst i Uppenbarelseboken.
Sådana profetior om framtiden hör till apostlarnas ämbete och inte till någon 
annan. Apostlarna skulle påbörja sitt arbete i Jerusalem men sedan föra ut sitt 
vittnesbörd i allt vidare områden, i Judeen, Samarien och ända till jordens 
yttersta gräns. 

Arbetet att vittna om Jesu ord och gärningar avslutades inte med apostlarna. Den
helige Ande ger också oss kraft att bli hans vittnen. Vi kan och ska vittna även 
om vi inte är ögonvittnen. Vi ska helt enkelt föra vidare vad Jesus sagt och gjort.
Hela den gudomliga sanningen har han gett till sina apostlar och vi äger hela 
sanningen i deras skrifter. Om denna sanning är också vi vittnen. Det är så 
evangeliet fortsätter sin gång till jordens yttersta gräns och genom historien till 
tidens slut. 

När föräldrar undervisar sina barn förs evangeliet vidare till nästa generation. 
När vi samlas i kyrkan till gudstjänst är det ett gott vittnesbörd som kan ge oss 
tillfälle att ge skäl för vår tro. När gudstjänsterna sänds i media kan det vara en 
sådd som hamnar i fruktbar jord. Genom sitt evangelium drar Jesus människor 
till sig, sänder sin Ande och väcker tron och för dem in i sitt rike. Så har han 
gjort med oss. Vi är hans verk och han har gjort oss till sina tjänare. Han ger oss 
sin Ande och kraft att vittna om att Jesus undervisat oss om. Genom vårt 
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vittnesbörd utför han sitt verk. I sin härlighet regerar Kristus på detta sätt och 
segrar på detta sätt. Jesus Kristus sitter på Faderns högra sida och regerar allt för
att hans församling ska utbredas och bevaras. 

Jesus sa till sina lärjungar: ...när den helige Ande kommer över er, ska ni få kraft
och bli mina vittnen i Jerusalem och i hela Judeen och Samarien och ända till 
jordens yttersta gräns.” Då han hade sagt detta, såg de hur han lyftes upp, och 
ett moln tog honom ur deras åsyn. Medan de såg mot himlen dit han for upp, se,
då stod två män i vita kläder hos dem. Och de sade: ”Ni män från Galileen, 
varför står ni och ser mot himlen" Ja, det var ju också en fråga. Kanske var det 
underförstått: visst har ni fått annat att göra än att stå och se mot himlen. 
Lärjungarna skulle vänta på den helige Andes kraft, för att sedan vittna om vad 
de sett och hört, med början i Jerusalem. Var ska vi börja? Ja, på liknande sätt 
ska vi börja där vi är, i vår närmaste krets, för att sedan gå vidare. Det finns ett 
syfte med den tid Gud ger oss, och det finns ett syfte med de tillfällen han ger 
oss. Ni ska få kraft och bli mina vittnen, säger Jesus. Det arbetet ska fortsätta till 
den stora dag då Kristus kommer tillbaka. Skriften betygar: 
Se, han kommer med molnen, 
och varje öga ska se honom, 
även de som har 
genomborrat honom, 
och alla jordens stammar 
ska jämra sig över honom. 
Ja, amen. (Uppenbarelse 1:7) 
Det är visst ock sant. 

Låt oss be!
Herre Jesus Kristus, sänd oss din Ande som du lovat och ge oss kraft att vara 
dina vittnen. Du har all makt och har uppenbarat din kärlek för oss. Vi har inget 
att frukta. Det är de som står dig emot som ska jämra sig. Gör oss målmedvetna 
så att vi inte förspiller tiden utan tjänar dig av hela vårt hjärta. Kom snart Herre 
Jesus. Amen. 


